

Attention- *Nytt*

*Nyhetsbrev för dig
som är aktiv i Attention*

Nr 4 – 15 april 2024

Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten!

Inför NPF-forum

Nu är det snart dags för vår stora konferens och mötesplats NPF-forum som äger rum på Aula Medica i Solna den 18–19 april. Konferensen filmas av UR. Det innebär att ni som inte har möjligheten att delta på plats från och med hösten 2024 kommer att kunna ta del av föreläsningarna på UR Play eller Kunskapskanalen.

Programmet för konferensen kan du se [HÄR](#)

Förutom medverkande, gäster och 25 utställare deltar Attentions förbundsstyrelse och vår personal för att ta hand om de totalt drygt 600 konferensdeltagarna. I inregistreringen kan deltagande föreningar också träffa och boka tid för samtal med vår föreningsrådgivare Anders Pettersson.

Medlemsföreläsning om problemskapande beteende (PP)

Hur kan vi förstå beteendena och vad kan vi göra för att minska det problematiska? Hur kan vi hjälpa en person att lära sig andra sätt att uttrycka vad hen vill, som kanske är mindre problemskapande? Det är exempel på frågor som tas upp under denna föreläsning av habiliteringspsykolog Annika Sandred. Föreläsning är en medlemsförmån och äger rum enligt följande:

Digitalt via Zoom, tisdagen den 23 april, kl. 18.30 – 19.30

Anmälan gör du [HÄR](#) senast den 21/4.

Anmäl dina familjemedlemmar!

Mindre än hälften av våra medlemmar har anmält någon familjemedlem trots att det endast kostar 60 kr/år. Det vill vi ändra på!

Vid årsskiftet var vi 20 000 medlemmar, med er hjälp kan vi växa ytterligare. Med fler medlemmar väger vi tyngre och kunna göra mer. Det är enkelt på <https://attention.se/>. Logga in på din medlemsida och klicka på "Ge medlemskap till familjemedlem".

Jennifer går vidare

Jennifer, vår verksamhetsutvecklare för förfrågningar, går vidare till nytt jobb och tackar i en separat bilaga för alla fina kontakter hon haft med er. Kontakta oss fortsättningsvis på kansliets telefonnummer eller mejla till info@attention.se

Ordförandemöte om stadgarna

På förra stämman beslutades att vi på nytt ska lyfta behovet av mer enhetliga stadgar, vilket gav en positiv respons i en intern enkät vi gjorde därefter. Stadgar är viktiga och styrelsen har beslutat att gå vidare med frågan och vill ha det som tema för nästa ordförandeträff, även andra med förtroendeuppdrag med intresse för frågan kan delta. Mötet äger rum enligt följande:

Datum: Teamsmöte den 7 maj kl. 18.30 – 20.00.

Anmälan: Via länken [HÄR](#) senast den 3 maj.

Två lokalföreningar har upphört

Attention Falkenberg-Varberg och Attention Solna -Sundbyberg är två lokalföreningar där det inte funnits underlag att välja en ny styrelse och därmed togs beslut om upplösning på deras respektive årsmöten i slutet av mars. Medlemmarna har fått information och samtidigt ett erbjudande om att välja vilken annan lokalförening de vill flytta sitt medlemskap till.

Flera nyheter i nationella riktlinjer för adhd och autism

Nu finns Socialstyrelsens uppdaterade nationella riktlinjer för vård och stöd till personer med adhd och autism publicerade. Liksom tidigare ligger fokus på tidiga insatser och individanpassad diagnostik med uppföljande insatser. Dessutom lyfts vikten av att personer med komplexa behov och utmanande beteenden prioriteras i vården. Läs mer [HÄR](#)

Ny tidtabell för skolenkäten

Årets skolenkät kommer att gå ut redan i slutet av denna månad för att vi ska hinna sammanställa, analysera och förbereda opinionsbildande aktiviteter nära skolstarten i augusti. Syftet med enkäten är som tidigare att hjälpa oss i vårt arbete med att skapa en bättre skola för barn och unga med NPF.

Många frågor återkommer från tidigare enkäter men vi ställer också en del nya.

Attention påverkar genom remissvar

En viktig del av Attentions intressepolitiska arbete är att svara på remisser, det vill säga förslag från utredningar där vi får lämna våra synpunkter före beslut. Nyligen har vi besvarat remisser som berör följande:

Barn och unga i samhällsvård SOU 2023:66

Utredningen har strävat efter att ta fram förslag som utgår från vad barn och unga med erfarenheter av samhällsvård själva uttrycker. Vi har ställt oss positiva till merparten av förslagen som bland beskriver vad som behöver bli bättre i dagens samhällsvård med fokus på vårdkedjan och barns och ungas delaktighet. Vi har i svaret framhållit att den enskilt viktigaste åtgärden för placerade barn och unga att de får rätt förutsättningar på de ställen där de placeras, vare sig det är inom familjehem eller inom institutionsvård.

Narkotikautredningen SOU 2023:62

Utredningen har haft i uppdrag att föreslå hur en fortsatt restriktiv narkotikapolitik kan kombineras med ett effektivt narkotikaförebyggande arbete, en god missbruks- och beroendevård som innehåller insatser för skademinimering samt insatser för att ingen ska dö till följd av läkemedels- och narkotikaförgiftningar.

Vi har i vårt remissvar poängterat att personer med adhd har en ökad risk att hamna i någon form av beroende och att detta inte kan straffas bort utan måste hanteras genom tidiga insatser samt mer evidens- och kunskapsbaserad beroendevård. Vi ställer oss bakom utredningens förslag som innebär att Sverige går från en moralbaserade narkotikapolitik till ett hälso- och sjukvårdsbaserat synsätt där man vill underlätta för individer att få olika former av vård, men också skadebegränsande insatser.

Här kan du läsa svaren i sin helhet:

<https://attention.se/om-oss/vi-paverkar/remissvar-skrivelser/>

Nytt utbildningsmaterial om NPF och problematisk skolfrånvaro

Attentions projektet Vägen tillbaka har haft hundratals möten med elever, föräldrar, lärare, forskare och andra yrkesverksamma. Tillsammans med barn och föräldrar har projektet lagt pusslet kring vad som har föranlett skolfrånvaron. Det har resulterat i ett nytt utbildningsmaterial "NPF och problematisk skolfrånvaro – Att förstå, förebygga och skapa möjligheter för en återgång" är ett direkt resultat av allt som framkommit i projektet.

Innehållet belyser både förebyggande och åtgärdande arbete kopplat till skolfrånvaro. Materialet är lätt att använda och kostnadsfritt vilket förhoppningsvis gör det enklare för fler skolor att använda sig av det. Läs mer och ladda ner materialet [HÄR](#)

Delaktighetsdagen

Vill du vässa arbetet med jämlikhet och delaktighet? Den 26 april kl. 9-14 arrangerar Myndigheten för Delaktighet den årliga Delaktighetsdagen. Frågor som tas upp är hur delaktigheten ser ut för personer med funktionsnedsättning, hur arbetet kan utvecklas och hur följer man upp om arbetet ger effekt. Delaktighetsdagen är en digital sändning fullmatad med ny kunskap och tips på hur din organisation kan arbeta för att fler människor självständigt ska kunna använda samhällets miljöer, produkter och tjänster. Anmäl före 25 april [HÄR](#)

Koll på det som händer via Facebook

Ett bra sätt att följa vårt arbete är att ta del av Attentions sida på Facebook:

[Attention på Facebook](#)

Gåvor via Facebook

FB-gåvor är ett viktigt och välkommet bidrag till vår verksamhet: [Länk till gåvosidan](#)

Attention Play på YouTube

Attention har en egen kanal på YouTube med filmer som speglar vår verksamhet, se länk nedan:

[Attention Play - vår kanal på YouTube](#)

RIKSFÖRBUNDET
Attention

Magnus Ladulåsgatan 1 118 65 Stockholm. Tel: 08-128 98 620. www.attention.se